РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ФОМИНО - СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФОМИНО - СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

  РЕШЕНИЕ

Об эффективности по обеспечению
первичными мерами пожарной безопасности
в границах населенных пунктов Фомино – Свечниковского
 сельского поселения

      Принято
Собранием депутатов                                                              09  октября 2017 года

            Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 2 Устава муниципального образования «Фомино - Свечниковского сельское поселение», заслушав информацию старшего инспектора Администрации Фомино - Свечниковского сельского поселения Бацунову Екатерину Сергеевну по итогам рассмотрения вопроса по обеспечению первичными мерами пожарной безопасности в границах населенных пунктах Фомино - Свечниковского сельского поселения, Собрание депутатов Фомино - Свечниковского  сельского поселения
РЕШИЛО:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Главе Администрации Фомино - Свечниковского сельского поселения:
2.1. Продолжить разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, соблюдения противопожарного режима в быту, о необходимости содержания придомных территорий в надлежащем состоянии;
2.2. Содержать в исправном состоянии средства обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, находящиеся на территории Фомино - Свечниковского сельского поселения;
2.3. Активизировать деятельность добровольных пожарных дружин с целью патрулирования территории Фомино - Свечниковского сельского поселения;
2.4. Распространять соответствующие инструкции, памятки, размещать в местах массового пребывания людей наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности;
2.5.  Обеспечить беспрепятственный доступ подразделениям пожарной охраны для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, к имеющимся источникам водоснабжения;
2.6.  Организовать	в образовательных учреждениях профилактическую работу по разъяснению педагогическому составу и родительской общественности требований по правилам пожарной безопасности в быту;
2.7. Содержать в надлежащем состоянии источники противопожарного водоснабжения на территории Фомино - Свечниковского сельского поселения;
2.8. Содержать средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара и определение порядка вызова пожарной охраны;
2.9 Ограничить доступ людей в лесные массивы, запретить разведение костров, сжигание бытового мусора.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Фомино - Свечниковского
сельского поселения                                                                                   Жукова С.В.

      х.Вишневка
     09.10.2017г.
[bookmark: _GoBack]      № 39